МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 01.04.2021г. № 177

Об организации работы Инновационной

площадки Федерального государственного

бюджетного научного учреждения

«Института изучения детства, семьи и

воспитания Российской академии

образования» на базе МАДОУ

г. Нижневартовска ДС№ 29 «Ёлочка»

В соответствии с решением Конкурсной комиссии на присвоение

статуса Инновационных площадок Федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Института изучения детства, семьи и

воспитания Российской академии образования» от 01.03.2021г., приказа

Федерального   государственного   бюджетного   научного   учреждения

«Института изучения детства, семьи и воспитания Российской академии

образования» (далее – ФГБНУ «ИИДСВ РАО») от 01.03.2021г. №25, в целях

организации эффективного взаимодействия с ФГБНУ «ИИДСВ РАО» по

апробации и экспертизы примерной программы воспитания для дошкольных

организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу Инновационной площадки Федерального

государственного бюджетного научного учреждения «Института изучения

детства, семьи и воспитания Российской академии образования» на базе

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» с момента подписания

Соглашения о сотрудничестве и до 31 декабря 2022г.

2. Утвердить состав творческой группы:

 Корнеенко Т.М., заведующий, руководитель Инновационной

площадки;

 Бублей М.А., заместитель заведующего по воспитательно-

методической работе, заместитель руководителя Инновационной площадки;

 Ануфриева И.Л., заместитель заведующего по воспитательно-

методической работе, заместитель координатора Инновационной площадки;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

 ПОДПИСЬЮ

 2F40FF363DA4EF83125DD86747EBE5AF

Владелец: Корнеенко Татьяна Михайловна

Действителен: с 12.10.2022 до 05.01.2024

 Бребан С.В., инструктор по физической культуре (плавание), член

творческой группы Инновационной площадки;

 Журкова Т.В., воспитатель, член творческой группы Инновационной

площадки;

 Исламгулова Н.И., воспитатель, член творческой группы

Инновационной площадки;

 Козел Г.А., воспитатель, член творческой группы Инновационной

площадки;

 Мацкевич И.П., воспитатель, член творческой группы

Инновационной площадки;

 Саламанова Е.В., воспитатель, член творческой группы

Инновационной площадки;

 Ярощук И.Т., воспитатель, член творческой группы Инновационной

площадки.

3. Руководителю и заместителю руководителя Инновационной

площадки:

 Создать необходимые условия для организации работы по

инновационной деятельности. Срок: постоянно.

 Разработать локальные акты в соответствие с требованиями

нормативно-правовой базы. Срок: до 01.05.2021г., далее по мере

необходимости.

 Координировать деятельность Инновационной площадки. Срок:

постоянно.

 Подготавливать материалы апробации примерной Программы

воспитания, педагогической практики для банка лучших практик.

Транслировать инновационный опыт. Срок: постоянно.

 Подготавливать отчет Инновационной площадки. Срок: по запросу.

4. Координатору и заместителю координатора Инновационной

площадки:

 Осуществлять взаимодействие с ФГБНУ «ИИДСВ РАО». Срок:

постоянно.

 Осуществлять методическое сопровождение деятельности

инновационной площадки. Срок: постоянно.

 Подготавливать и предоставлять материалы апробации примерной

Программы воспитания, педагогической практики для банка лучших

практик. Транслировать инновационный опыт. Срок: постоянно.

 Подготавливать и представлять отчет деятельности Инновационной

площадки. Срок: по запросу.

 Размещать материалы, иллюстрирующие результативность

инновационной деятельности, на официальном сайте учреждения в сети

Интернет. Срок: постоянно.

5. Педагогам всех возрастных групп реализовывать Программу

воспитания в образовательной деятельности (Приложение 1, 2).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.М. Корнеенко

Приложение 1

к приказу от 01.04.2021г. № 177

Педагогический состав Инновационной площадки

(корпус 1)

№
п/п

Группа Педагоги

1.
ОРН для детей раннего возраста от 1 до 3 лет № 1 Ахметвалеева Маргарита Азатовна

2.
ОРН для детей раннего возраста от 1 до 3 лет № 2 Бочковая Алла Анатольевна

Стародумова Таисия Викторовна

3.
ОРН для детей дошкольного возраста от 3до 4 лет №

1

Комарчук Лидия Владимировна

Ярощук Ирина Тимерхановна

4.
КН (ОДА) для детей дошкольного возраста от 4 до 5

лет № 1

Косых Екатерина Витальевна

Сенина Янина Владимировна

5.
КН (ОДА) для детей дошкольного возраста от 4 до 5

лет № 2

Томина Ольга Николаевна

Дегтяренко Елена Евгеньевна

6.
КН (ТНР) для детей дошкольного возраста от 5 до 6

лет № 1

Сидорова Аделина Александровна

Мацкевич Ирина Петровна

7.
КН (ОДА) для детей дошкольного возраста от 5 до 6

лет № 2

Трохименко Татьяна Иосифовна

Козел Галина Александровна

8.
ОРН для детей дошкольного возраста от 5 до 6 лет

№ 3

Коровина Ольга Владимировна

Чичерина Валентина Борисовна

9.
КН (ТНР) для детей дошкольного возраста от 6 лет
до о.о.о. № 1

Саламанова Елена Васильевна

Карманова Людмила Ивановна

10.
КН (ТНР) для детей дошкольного возраста от 6 лет

до п.о.о. № 2
Журкова татьяна Валерьевна

Булочкина Галина Ивановна

11.
ОРН для детей дошкольного возраста от 6 лет до

п.о.о. № 3

Горбенко Наталия Андреевна

Петрова Валентина Ивановна

Приложение № 2

к приказу от 01.04.2021г. № 177

Педагогический состав Инновационной площадки

(корпус 2)

№
п/п

Группа ФИО педагогов

1. Группа раннего возраста для детей от 1 до 3 лет №1 Грачева Наталья Михайловна

Щипанова Наталья Николаевна

2. Группа раннего возраста для детей от 1 до 3 лет №2 Мирдич Оксана Евгеньевна

Янкова Екатерина Станиславовна

3. Группа младшего возраста для детей от 3 до 4 лет

№1

Черненко Крестина Сергеевна

Алексеева Юлия Николаевна

4. Группа младшего возраста для детей от 3 до 4 лет
№2

Исламгулова Наталья Ивановна

Коновалова Елена Андреевна

5. Группа среднего возраста для детей от 4 до 5 лет №1 Густокашина Светлана Николаевна

Ишмуратова Зимфера Салаватовна

6. Группа среднего возраста для детей от 4 до 5 лет №2 Емельянова Ирина Петровна

Городнова Наталья Викторовна

7. Группа старшего возраста для детей от 5 до 6 лет
№1

Дедкова Светлана Михайловна

Сулейманова Диана Саитовна

8. Группа старшего возраста для детей от 5 до 6 лет

№2

Щербицкая Светлана Анатольевна

Бондаренко Наталья Викторовна

9. Группа старшего возраста для детей от 6 до
окончания образовательных отношений №1

Сабитова Венера Толгатовна

Гатиятуллина Зиля Разгатовна